220. *officium* (zu 1) bezeichnet

eum causae deferebantur. orator autem a suis aequalibus proximus optumis numerabatur propter verborum bonitatem, ut ante dixi, et expeditam ac profluentem quodam modo celeritatem. itaque eius orationes aspiciendas tamen censeo. sunt illae quidem languidiores, verum tamen possunt augere et quasi alere id bonum, quod in illo mediocriter fuisse concedimus; quod habet tantam vim, ut solum sine aliis in Curione speciem oratoris aliquius effecerit. sed ad instituta redeamus.

<sup>62</sup> In eodem igitur numero eiusdem aetatis C. Carbo fuit, illius <sup>221</sup> eloquentissimi viri filius, non satis acutus orator; sed tamen orator numeratus est. erat in verbis gravitas, et facile dicebat, et auctoritatem naturalem quandam habebat oratio. acutior Q. Varius, rebus inveniendis nec minus verbis expeditus; fortis vero actor et vehemens et verbis nec inops nec abiectus, et quem plane oratorem dicere auderes Cn. Pomponius, lateribus pugnans, in-

die Rücksichten und Aufmerksamkeiten, welche man einem Befreundeten, besonders einem Höherstehenden erweist, und faßt hier diejenigen Personen in einen Gesamtbegriff zusammen, welche dem Curio solche zu leisten verpflichtet waren. Iuven. X 44: *praeccidentia longi agminis officia.* — *a suis:* die Hsr. *vivis eius.* 230. 204. — *dixi.* 210. — *tamen,* 'immerhin' zu 306. — *languidiores* wie man *εὐτέλης* (Dion. Hal. Isocr. 2. 15 Dem. 18 Dinarch. 8) oder *μαλάχως* (ebd. Thuc. 24 u. ö.) sagt. — *alere.* 126.

221. *C. Papirius Carbo*, Tribun im J. 90, vgl. 305, oder nach anderen im J. 89, Prätor 85, wurde 82, durch den Marianer Damasippus ermordet (311). Er war nach Cic. (ad fam. IX 21, 3) der einzige seines Namens, welcher *civis e re publica* genannt werden konnte. — *illius.* 103. — *acutus* geht hier nicht auf den Stil (zu 63), sondern auf den Spürsinn im Auffinden von Argumenten. 154. 178. 180. 222. 225. 239. — *gravitas ἀξιωμα* 35. — *Q. Varius, Hybrida* wegen seiner Herkunft benannt, aus Sucro in Spanien gebürtig, vas-

*tus homo atque foedus* nach Cicero (de or. I 117), setzte als Tribun im J. 91 die lex Varia de maiestate durch. Sie verhängte Untersuchung gegen diejenigen, welche durch ihre Schuld den Bundesgenossenkrieg herbeigeführt hätten, und brachte eine Menge der angesehensten Männer vor Gericht und in die Verbanung (182. 304). Im J. 89 wurde er selbst nach derselben verurteilt und verbannt (305), und starb eines schrecklichen Todes. — *Cn. Pomponius*, Tribun im J. 90, vgl. 305, kam im Sullanischen Kriege um (311). Vgl. 207. Von ihm, wie von Fufius heißt es de orat. III 50: *ita confusa est oratio, ita perturbata, nihil ut sit primum, nihil ut secundum, tantaque insolentia ac turba verborum, ut oratio, quae lumen adhibere rebus debet, ea obscuritatem et tenebras adferat atque ut quodam modo ipsi sibi in dicendo obstrepere videantur.* — *abiectus, εὐτέλης, ταπεινός.* 233. 295. 227. Thesaur. I 90, 25. — *plane or.* 40. — *auderes statt audeas* in der Vergangenheit. — *lateribus*, mit kräftiger Lunge. 202.